РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

10 февраля 2022 г.                                                                                                     № 598

О внесении изменения в пункт 3

Порядка приватизации

служебных жилых помещений

специализированного жилищного

фонда Старооскольского

городского округа

В соответствии с Законом Российской Федерации от 04 июля 1991 года

№ 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь

Уставом Старооскольского городского округа Белгородской области, Совет

депутатов Старооскольского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Внести в пункт 3 Порядка приватизации служебных жилых помещений

специализированного жилищного фонда Старооскольского городского округа,

утвержденного решением Совета депутатов Старооскольского городского округа

от 24 октября 2014 года № 240 (с изменениями, внесенными решениями Совета

депутатов Старооскольского городского округа от 29 декабря 2014 года № 264,

от 07 июля 2016 года № 443, от 17 августа 2017 года № 579, от 08 июня 2018 года

№ 115, от 29 ноября 2018 года № 174, от 20 февраля 2020 года № 339, от 29 июля

2021 года № 511), изменение, изложив подпункт 3.3 в следующей редакции:

«3.3. Состоящих в трудовых отношениях с муниципальным учреждением

Старооскольского городского округа, областным государственным

профессиональным образовательным учреждением, областным государственным

учреждением системы здравоохранения, муниципальным унитарным

предприятием Старооскольского городского округа, органом местного

самоуправления Старооскольского городского округа, и:

имеющих непрерывный стаж работы в данном муниципальном, областном

государственном учреждениях, муниципальном унитарном предприятии, органе

2

местного самоуправления не менее 8 лет, со дня заключения договора найма

служебного жилого помещения, либо в случае, если стаж прерывался в результате

прекращения трудового договора по основанию, предусмотренному частью 2

статьи 81 Трудового кодекса Российской Федерации, - имеющих стаж работы в

данном муниципальном, областном государственном учреждении, муниципальном

унитарном предприятии, органе местного самоуправления не менее 8 лет;

имеющих стаж работы в муниципальных учреждениях Старооскольского

городского округа, областных государственных профессиональных

образовательных учреждениях и областных государственных учреждениях

системы здравоохранения, расположенных на территории Старооскольского

городского округа, муниципальных унитарных предприятиях Старооскольского

городского округа, органах местного самоуправления Старооскольского

городского округа не менее 8 лет со дня заключения договора найма служебного

жилого помещения (первоначального и последующих), если трудовой договор

прекращался по основанию, предусмотренному пунктом 5 части 1 статьи 77

Трудового кодекса Российской Федерации.

Право приватизации служебного жилого помещения принадлежит

нанимателю служебного жилого помещения и членам его семьи, указанным в

договоре найма служебного жилого помещения, а в случае если нанимателем

служебного жилого помещения реализовано право на приватизацию жилого

помещения в государственном или муниципальном жилищном фонде - совместно

проживающим с нанимателем супругу (супруге) и (или) несовершеннолетним

детям (родным и (или) усыновленным).».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по социальной

политике.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета депутатов

Старооскольского городского округа                                                    Е.И. Согуляк

consultantplus://offline/ref=793BCC9D638AD9C72EAD860E272FD833444CD1B13F53C2E70AD10EE5F96EDCD2881A9971402F9DB4EF3A163C0F141C1A311D873AE6a1F1N
consultantplus://offline/ref=793BCC9D638AD9C72EAD860E272FD833444CD1B13F53C2E70AD10EE5F96EDCD2881A9971402F9DB4EF3A163C0F141C1A311D873AE6a1F1N